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– Det är dags att lyfta blicken och ge ett erkännande till de kriminologer som sysslar med brott 
mot mänskligheten, säger Jerzy Sarnecki, professor i kriminologi vid Stockholms universitet 
och en av två ordförande i prisjuryn. Traditionellt har kriminologin inriktat sig på andra typer 
av brottslighet, oftast brott som stöld och rån begångna av fattiga människor. Det är på tiden 
att uppmärksamma forskningen om brott som makthavare är ansvariga för. 
 
John Hagan belönas för sin forskning om folkmord i Darfur och på Balkanhalvön. Genom att 
intervjua drabbade familjer i Darfur har Hagan och hans kollegor hittat alternativa metoder 
för att skatta antalet brott och då funnit att de officiella siffrorna har varit kraftigt 
undervärderade. Hagans metoder tydde på att 200 000 till 400 000 mord begåtts, vilket är upp 
till fyra gånger fler än vad som tidigare rapporterats. Hagan lade även fram bevis för att 
konflikten är etniskt motiverad och avfärdar den sudanesiska regeringens förklaring, att 
insatserna är ett svar på rebellernas uppror, som föga trovärdig. 
 
– Hagans undersökning publicerades i över hundra artiklar över hela världen vilket ledde till 
att den tragiska situationen i Darfur uppmärksammades på ett helt nytt sätt, påpekar Jerzy 
Sarnecki.      
 
Raul Zaffaroni som är både domare och forskare har inriktat sin forskning på de 
bakomliggande orsakerna till folkmord samt på hur man ska kunna undvika att etniska 
massmord upprepas. Hans arbete bygger på analyser av verkliga situationer som folkmorden i 
det egna landet på 1970-talet, förintelsen, slaveri och kolonisatörernas utnyttjande av 
ursprungsbefolkning. Zaffaroni har bland annat använt kriminologiska teorier om 
ungdomsbrottslighet och applicerat dem på hur stater neutraliserar sina egna brott. Han har 
även kritiserat det internationella rättsväsendet för att inte räcka till när det gäller att förhindra 
folkmord.  
 
– Zaffaronis teori är att det finns olika typer av sociala åtgärder för att förebygga folkmord 
och bryta historiska cykler av blodsfejder, säger Jerzy Sarnecki. Han pekar exempelvis på 
vikten av att rehabilitera familjer, återuppbygga byar och samhällen och att arbeta terapeutiskt 
för att nå försoning.  
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De båda pristagarna delar på priset som uppgår till minst 1 miljon kronor. Priset delas ut för 
fjärde året i rad och prisceremonin sker i Stockholms stadshus i anslutning till den 
internationella kriminologikonferensen The Stockholm Criminology Symposium, som äger rum 
den 22-24 juni vid Stockholms universitet.  
 
Ytterligare information om vinnarna och en utförlig jurymotivering finns på 
www.criminologyprize.com. Där hittar du också mer information om The Stockholm 
Criminology Symposium. 
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John HaganJohn HaganJohn HaganJohn Hagan är författare till ett stort antal vetenskapliga artiklar och böcker, bland annat 
Justice in the Balkans: Prosecuting War Crimes in the Hague Tribunal (2003). John Hagan är 
verksam vid Northwestern University, Illinois, USA, samt vid Toronto University, Kanada. 
Telefon: +1 847 491 5688, epost: j-hagan@northwestern.edu 
 
Raul EuRaul EuRaul EuRaul Eugenio Zaffaronigenio Zaffaronigenio Zaffaronigenio Zaffaroni är verksam i Argentina där han är en av domarna i högsta 
domstolen. Han har tidigare varit verksam bland annat vid universitetet i Buenos Aires. 
Telefon: +54 11 4370 4894, epost: raulzaffaroni@hotmail.com 
 
Fakta om priset:Fakta om priset:Fakta om priset:Fakta om priset:    
För att belöna insatser inom den kriminologiska forskningen eller praktisk tillämpning av 
forskningsresultat inrättades The Stockholm Prize in Criminology 2005. Priset finansieras 
genom donationer från amerikanska, svenska och japanska stiftelser. Huvuddonator är den 
amerikanska stiftelsen, the Jerry Lee Foundation. Vinnarna har utsetts av en oberoende jury 
som består av kriminologer från Asien, Latinamerika, Nordamerika, Afrika, Australien och 
Europa. Ordförandena för juryn är professor Jerzy Sarnecki vid Stockholms universitet och 
professor Lawrence Sherman vid University of Pennsylvania och The University of Cambridge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Adress: Prize Office, Brottsförebyggande rådet. 

Box 1386, 111 93 Stockholm, Sweden. 
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E-post: prizeoffice@bra.se 
www.criminologyprize.com 


